CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO

O prazo de vigência do contrato fica prorrogado por mais 24 (vinte e quatro) meses, de 16/10/2025 a 15/10/2027.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

O valor total estimado do presente aditamento passa a ser de R$ 15.465,60 (quinze mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos),
para o período de 24 (doze) meses, sendo o valor de R$ 1.288,20 (um mil, duzentos e oitenta e oito reais e vinte centavos) para o presente exercício e
o valor de R$ 14.176,80 (catorze mil, cento e setenta e seis reais e oitenta centavos) para os demais exercícios , onerando o orçamento e sua
classificação orçamentária nº 3.3.90.39.

A Aplicação do reajuste referente à variação do Índice de Preços ao Consumidor - IPC-FIPE , em atendimento à Cláusula Quarta – Preço e Reajuste do

[...]

Solicitar formalmente, mediante correspondência, a geração do arquivo de acervo de multas em cobrança;
Efetuar o download do arquivo resultante do processamento e disponível na pasta própria de acesso eletrônico de arquivos.

5. PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
O preço para a execução dos serviços constantes desta ESP é estimado em R$ 15.465,60 (quinze mil, quatrocentos e sessenta

e cinco reais e sessenta centavos), tendo como data base de referência o mês de outubro/2025 e será reajustado de acordo
com as condições estabelecidas no contrato a que se vincula.

MUNICÍPIO DE SARAPUI         

PD024686 - T.01          

E0240686     VALOR DO

[...]

Total 60 R$ 644,40 60 R$ 644,40

A periodicidade para faturamento será mensal de acordo com as quantidades apuradas ao final de cada mês, por faixa, sendo que,
se não for atingida a quantidade de 60 (sessenta) multas/mês, será cobrado o valor mensal de R$ 644,40 (seiscentos e quarenta e
quatro reais e quarenta centavos), referente à manutenção do sistema, disponibilização da infraestrutura e despesas operacionais.

Serão emitidas Notas Fiscais Eletrônicas e enviadas, automaticamente, pelo sistema das Prefeituras (Taboão da Serra e São Paulo),